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PARK W CENTRUM KRAKOWA  
Kraków jako pierwsze miasto w Polsce zamierza objąć obszar Starego 

Miasta Parkiem Kulturowym. Chce w ten sposób  lepiej chronić dziedzictwo 

kulturowe i krajobraz historycznego układu urbanistycznego Krakowa w 

granicach Starego Miasta i Plant oraz Wzgórza Wawelskiego. Projekt uchwały w 

tej sprawie przygotował i skierował pod obrady Rady Miasta Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.   

W serwisie www.krakow.pl trwa sonda, w której internauci odpowiadają na 

pytanie czy obowiązujące w Polsce przepisy dotyczące estetyki centrum miasta, są 

wystarczające. Do tej pory aż 74% głosujących jest zdania, że trzeba wprowadzić 

znaczące zmiany, które oczyszczą centrum miasta zarówno z niedozwolonych stoisk, jak i 

reklam oraz ułatwią nadzór nad wyglądem zabytkowych kamienic. Naprzeciw takim 

oczekiwaniom wychodzi przygotowany przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego 

projekt uchwały w sprawie objęcia Starego Miasta Parkiem Kulturowym. 

„Do tej pory nie było regulacji prawnych umożliwiających miastu skuteczną walkę z 

elementami szpecącymi zabytkowe centrum. Objęcie obszaru Starego Miasta Parkiem 

Kulturowym da nam realne narzędzia do egzekwowania dbałości o estetykę tego obszaru” 

– mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Granica Parku Kulturowego przebiegać będzie ulicami: Straszewskiego, Podwale, 

Dunajewskiego, Basztową, Westerplatte, Św. Gertrudy, Bernardyńską, fragmentem 

Bulwaru Wisły do ulicy Podzamcze łączącej się z ulicą Straszewskiego. 

 Realizacji ochrony będzie służyć uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Parku, uchwalenie Planu ochrony oraz powołanie Zespołu ds. 

Parku Kulturowego Stare Miasto - opiniująco-doradczego.  

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Parku Kulturowego jest spójny  z równolegle 

sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Stare 

Miasto”, który w najbliższym czasie będzie przedmiotem obrad Rady Miasta.  

Klimat historycznego krajobrazu to nie tylko uroda zabytków, ważne są wszystkie 

elementy tworzące przestrzeń w centrum miasta. Z tego powodu na obszarze Parku 
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Kulturowego mają obowiązywać zakazy i ograniczenia zarówno w zakresie prowadzenia 

robót budowlanych jak też w odniesieniu do działalności usługowej, umieszczania 

nośników reklamowych i nośników informacji wizualnej oraz składowania i 

magazynowania odpadów. 

W zakresie  robót budowlanych projekt zakłada m. in. zakaz prac prowadzących 

do zmian wystroju elewacji budynków frontowych, w tym zmiany kształtu dachów i 

wysokości kalenicy. Nie będzie dozwolona budowa, rozbudowa, nadbudowa oficyn o 

wysokości wyższej niż budynek frontowy na danej posesji. Powyższe ustalenia nie będą 

obowiązywać, gdy  zezwoli na to  miejscowy plan zagospodarowania lub uwarunkowania 

historyczne.   

Roboty budowlane prowadzone na elewacji budynku, w tym zmiana kolorystyki, będzie 

wymagała pozytywnej opinii Zespołu. Wszelkie roboty budowlane w zakresie adaptacji 

poddaszy trzeba będzie poprzedzić  wykonaniem analiz widokowych oraz uzyskaniem 

pozytywnej opinii Zespołu.  

Ustalono zakaz lokalizacji anten, masztów oraz innych urządzeń technicznych na 

dachach budynków frontowych w miejscach widocznych z poziomu przechodnia od strony 

przestrzeni publicznej. Lokalizacja wspomnianych instalacji będzie możliwa wyłącznie na 

dachach nieruchomości niebędących budynkami frontowymi. W takim wypadku instalacje 

te nie mogą jednak przekraczać wysokości budynku frontowego.  

 Wprowadzony zostanie zakaz lokalizacji stałych obiektów usługowych takich jak 

kiosk, za wyjątkiem jednego -  jako historycznej rekonstrukcji - na terenie „Ogrodu 

Florianka”, od strony ulicy św. Tomasza. Możliwe będzie natomiast stawianie  kiosków na 

przystankach komunikacji miejskiej. Projekty takich kiosków wymagać będą uzyskania 

pozytywnej opinii Zespołu.  

 Na czas trwania imprezy, po uzyskaniu pozytywnej opinii Zespołu, dozwolona 

będzie  lokalizacja tymczasowych obiektów, takich jak np. kioski  uliczne, pawilony 

sprzedaży ulicznej, pawilony wystawowe. 

Regulacje dotyczące prowadzenia działalności usługowej w ogródkach 

gastronomicznych będą polegać m.in. na zakazie sytuowania ogródków kawiarnianych z 

parasolami na przebiegu tzw. Drogi Królewskiej (w ciągu ulic Floriańska, Grodzka, 

Kanonicza) z wyłączeniem Rynku Głównego. Na płycie Rynku będą mogły działać 

wyłącznie ogródki związane  tradycyjnie z istniejącymi tam kawiarniami, znajdującymi się 

w piwnicach Wieży Ratuszowej oraz w Sukiennicach.  

Napisy i inne elementy plastyczne na parasolach w ogródkach mogą dotyczyć wyłącznie 

znaków firmowych lokalu, prowadzonej działalności lub informacji o danym lokalu (z 

wyłączeniem reklam wyrobów).  

  Najistotniejsze zapisy dotyczące działalności  usługowej  i handlowej to  zakaz ich 

prowadzenia w bramach, przejściach i przejazdach do budynków, za wyjątkiem 
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istniejących wydzielonych  pomieszczeń. Zakazano również wystawiania i oferowania do 

sprzedaży towarów przed budynkami oraz na elewacjach. Zakaz nie dotyczy sprzedaży 

obrazów przy historycznych murach obronnych w rejonie Bramy Floriańskiej na ul. 

Pijarskiej. 

Ustalono także zakazy i ograniczenia dotyczące instalowania urządzeń na 

elewacjach budynków oraz oświetlenia:  zakaz stosowania markiz zasłaniających detale 

architektoniczne, widoki na zabytki, czy przesłaniających osie widokowe. Nie będzie 

wolno umieszczać  od strony przestrzeni publicznych urządzeń nagłaśniających i 

klimatyzujących. Wykluczono stosowanie światła kolorowego w iluminacji obiektów 

budowlanych. 

 W projekcie uchwały zawarto istotne - z punktu widzenia estetyki Miasta – zapisy 

dotyczące reklam i nośników informacji wizualnej. Na terenie Parku obowiązywać będzie 

zakaz lokalizacji, obwożenia i obnoszenia nośników reklamowych. Wyjątek stanowić będą 

reklamy towarzyszące imprezom na czas ich trwania, nieoświetlone reklamy umieszczone 

na czas  remontu elewacji, nie dłużej niż na 12 miesięcy, słupy ogłoszeniowe ( handlowe) 

– tzw. Okrąglaki. 

 Nie będzie możliwe umieszczanie więcej  niż jednego szyldu informującego o 

podmiocie i prowadzonej działalności na elewacji budynku, w którym działalność jest 

prowadzona, a także  umieszczanie takich szyldów na innych budynkach.  

 Zakazane będą  nośniki informacji wizualnej o jaskrawej kolorystyce, odbijające 

światło, odblaskowe, projekcje świetlne, elementów ruchome, neony oraz światła o 

zmieniającym się natężeniu, błyskowe lub pulsujące.  

 Na elewacji budynków nie będzie można umieszczać znaków towarowych, za 

wyjątkiem oznaczenia sklepów firmowych mieszczących się w danym budynku.  

Nie będzie możliwe również zawieszanie  chorągwi, chorągiewek, proporczyków i banerów 

oraz innych nośników informacji handlowej i wizualnej. Wyjątkiem będą budynki i  

instytucje, na których jest to dopuszczalne na podstawie przepisów odrębnych oraz w 

trakcie trwania imprez. 

Właściciele, zarządcy nieruchomości, użytkownicy obiektów i elementów 

zagospodarowania przestrzeni, położonych na terenie Parku, zobowiązani będą  do 

dostosowania się do przepisów uchwały w terminie 12 miesięcy od daty wejścia jej w 

życie poprzez:  

1) demontaż obiektów, o których mowa w niniejszej uchwale, zlokalizowanych niezgodnie 

z jej zapisami,  

2) dokonanie zmiany formy nośników informacji wizualnej, nośników reklamowych, stoisk 

handlowych i innych elementów zagospodarowania przestrzeni, o których mowa w 

niniejszej uchwale,  

3) uzyskanie niezbędnych zezwoleń, pozwoleń i opinii.  
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 W przypadku naruszania niniejszej uchwały Prezydent Miasta Krakowa, po 

bezskutecznym wezwaniu do doprowadzenia do stanu zgodnego z obowiązującym 

prawem, podejmie czynności mające na celu ukaranie osób w trybie odpowiednich 

przepisów o ochronie zabytków.  

Projekt uchwały dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl (KS). 

ŚWIĘTO  TURYSTYKI W KRAKOWIE 

Turystyka. To właśnie jej przypisuje się właściwości zjednywania ludzi. 

Podczas dzisiejszych (5 października, wtorek) krakowskich obchodów 

Światowego Dnia Turystyki w Muzeum Inżynierii Miejskiej, można było obejrzeć 

prezentacje ciekawych projektów turystycznych i zwiedzić Muzeum. W 

inauguracji obchodów Święta udział wziął Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

Głównym punktem obchodów było wręczenie przez Prezydenta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego odznak Honoris Gratia osobom zasłużonym dla rozwoju turystyki w 

Krakowie. Następnie zaprezentowano projekty: "Produkt muzealny w wybranych 

miastach świata - promocja szlaków muzeów w Europie" oraz „Droga Królewska dla 

niepełnosprawnego turysty”. Organizatorem spotkania było Biuro Marketingu 

Turystycznego Miasta.  

„Na przykładzie Krakowa  widać jak mocno i ściśle powiązane  są dziś  działania w 

sferze turystyki,  kultury i gospodarki. Wystarczy spojrzeć na inwestycje: centrum 

kulturowe w zrewitalizowanym Kwartale św. Wawrzyńca,  muzeum w podziemiach Rynku, 

cykl festiwali  „6 zmysłów”, ekspozycja w Fabryce Schindlera, kładka pieszo - rowerowa 

przez Wisłę, Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego na Powiślu, powstające Muzeum 

Sztuki Współczesnej – a wreszcie nowe szlaki turystyczne („Droga Królewska dla 

niepełnosprawnego turysty”), odnowione ulice i place  – wszystkie te przedsięwzięcia 

realizowano z myślą o podnoszeniu  atrakcyjności Krakowa zarówno jako centrum 

kultury, ośrodka międzynarodowej turystyki jak i ważnego obszaru działalności polskich i 

zagranicznych inwestorów” – uważa Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

„Wybierając Kraków jako cel podróży, turyści kierują się wartościami 

poznawczymi, kulturowymi, ale decydują się też przyjechać tutaj ze względu na  

popularność jaką zyskały krakowskie  restauracje, kawiarnie, wygodne  hotele oferujące 

europejski standard, znane przy tym z  niepowtarzalnego klimatu.  I jeśli nasi goście 

decydują się tu powrócić, jeśli polecają Kraków znajomym,  to między innymi dlatego, że 

są zadowoleni z usług naszych przewodników, biur podróży,  dobrej kuchni,  wygodnych 

hoteli - ze znakomitej obsługi ruchu turystycznego” – dodaje Prezydent Krakowa.   

Kraków był w  tym roku  promowany na 14 zagranicznych i 7 krajowych targach 

turystycznych, 5 targach turystyki biznesowej oraz podczas Dni Polskich na EXPO w 
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Szanghaju.  

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest na świecie 27 września. Święto to 

zostało ustanowione w 1979 roku przez Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji 

Turystyki. Uważane jest do tej pory za najważniejsze cykliczne święto branży 

turystycznej. Jego celem jest propagowanie turystyki oraz jej rozwoju. Adresowane jest 

nie tylko do wszystkich turystów, ale również do osób pracujących w tej gałęzi 

gospodarki. (JD, JK).  

NOWE INICJATYWY W ZAKRESIE ŚRODOWISKA 

Dwie nowe inicjatywy Prezydenta Krakowa w zakresie kształtowania 

środowiska będą przedmiotem jutrzejszej (6 października) sesji Rady Miasta. 

Radni zapoznają się z projektem dwóch uchwał. Pierwsza dotyczy ustanowienia 

użytku ekologicznego Lasu w Witkowicach, druga – uznania za pomniki przyrody 

kolejnych 20 drzew rosnących na terenie Krakowa. „Dla przyszłego użytku ekologicznego 

i drzew - proponowanych pomników przyrody opracowana została dokumentacja 

przyrodnicza i geodezyjna, wykazująca walory przyrodnicze i ich znaczenie w 

ekosystemie miasta, uzasadniające objęcie ochroną prawną. Oba projekty uchwał zostały 

uzgodnione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie” – wyjaśnia 

Ewa Olszowska-Dej, zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. 

Położony wzdłuż potoku Bibiczanka od ul. Witkowickiej do granic miasta Krakowa 

Las w Witkowicach jest siedliskiem i ostoją cennych i chronionych gatunków roślin i 

zwierząt. Wysokie walory przyrodnicze terenu potwierdza „Mapa roślinności rzeczywistej 

miasta Krakowa” opracowana w 2007 roku oraz zlecona niedawno inwentaryzacja 

przyrodnicza. Teren zasługuje na ochronę ze względów przyrodniczych i edukacyjnych 

oraz dla zachowania bioróżnorodności.  

Druga z proponowanych uchwał zakłada ustanowienie 20 nowych pomników 

przyrody. Wytypowano drzewa rosnące na terenie Podgórza, Krowodrzy i Nowej Huty. Są 

to okazy o dużych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i 

historycznych. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie 

prawnej. Poza zakazem niszczenia, nie można wokół takich drzew prowadzić prac 

ziemnych oraz umieszczać reklam w odległości mniejszej niż 6 m od pnia. Wysokie 

walory roślin proponowanych do objęcia ochroną potwierdziła ocena dendrologiczna 

wykonana w 2010 roku. 

Pierwsze czytanie prezydenckich projektów uchwał odbędzie się podczas sesji 

Rady Miasta Krakowa, 6 października br. (M) 

W KRAKOWIE POWSTAJE HINDUSKA SUPERPRODUKCJA FILMOWA 

 5 października rozpoczęły się zdjęcia do bollywoodzkiego thrillera 

w malowniczej scenerii Krakowa. Budżet filmu „Mujjahir” („Banita”), 

w reżyserii Prashanta Chadha, wynosi 6 mln dolarów, z czego jedna trzecia 
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zostanie w mieście.  Premiera filmu planowana jest na kwiecień 2011 roku. 

Film Polska, Alwernia Studios i Krakowska Komisja Filmowa działająca 

w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego, swoją ofertą przyciągnęła 

hollywoodzkich filmowców. Sceny kręcone będą m.in. na Rynku Głównym, placu 

Szczepańskim, na kopcu Kraka, na Kazimierzu, przy Bramie Floriańskiej, Barbakanie, 

Małym Rynku i Balicach. Do Krakowa przyjechała grupa filmowa z Indii w liczbie około 50 

osób. Planowo spędzą w Polsce 18 dni realizując materiał zdjęciowy. Kraków wygrał 

rywalizację o film z Pragą.  

Film opowiada o próbie zamachu terrorystycznego z wykorzystaniem broni 

biologicznej. To typowe kino akcji przepełnione efektami specjalnymi i kaskaderskimi 

scenami. Główny bohater, w którego rolę wciela się znany bollywoodzki aktor Sachin 

Joshi, próbuje uratować świat przed zagładą. Oprócz niego w filmie zobaczyć można całą 

plejadę znanych twarzy  m.in. Arya Babbara, Sachina Khedekara oraz Samy`ego Garbi. 

Producentem filmu jest spółka J.M.J. Entertainment Pvt. Ltd. wspomagana przez 

Nijoo & Ruchi Film Production Suport. (PW). 

GODZINY PRACY APTEK W 2011 ROKU  

Podczas jutrzejszej (6 października) sesji Rady Miasta Krakowa, radni 

zapoznają się projektem uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

krakowskich aptek ogólnodostępnych w 2011 roku.  

Od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia 31 grudnia 2011 roku  na terenie Miasta 

Krakowa obowiązywałby następujący rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych: 

1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 9 do 16;  

b) dwuzmianowych - godziny od 8 do 20,  

2) w soboty dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 8 do 14, w co drugą sobotę,  

b) dwuzmianowych - godziny od 8 do 14, w każdą sobotę,  

3) w dniach zwyczajowo przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek 

jedno – i dwuzmianowych: - godziny od 8 do 14.  

Projekt uchwały przewiduje ustalenie następującego wykazu aptek 

ogólnodostępnych, pracujących w systemie całodobowym, w pełnym zakresie usług 

farmaceutycznych, obowiązujący na terenie Miasta Krakowa od dnia 1 stycznia 2011 roku 

do dnia 31 grudnia 2011 roku:  

1) Apteka „Pod Opatrznością”, ul. Karmelicka 23;   

2) Apteka Prywatna, ul. Galla 26;  

3) Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Kalwaryjska 94;  

4) Apteka „DBAM O ZDROWIE”, os. Centrum A bl. 4;  

5) Apteka „VENA-VITA”, ul. Wolska 1;  
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6) Apteka „MILLENIUM”, ul. Kruszwicka 12J.  

W związku z uruchamianiem nowych aptek oraz zamykaniem już istniejących, w 

porozumieniu z Okręgową Radę Aptekarską w Krakowie ustalono, że dla mieszkańców 

Krakowa minimalną ilością są cztery apteki (położone w czterech byłych dużych 

dzielnicach administracyjnych Krakowa) działające w porze nocnej, w niedziele, święta i 

inne dni wolne od pracy.   

Na terenie Miasta Krakowa funkcjonowało w latach 2004 – 2009 średnio 325 aptek, z 

których ok. 270 zaopatruje mieszkańców zarówno w leki gotowe, jak i recepturowe. 

Pozostałe apteki zaopatrują pacjentów tylko w leki gotowe. (JD).  

NIEMIECKI TSV 1860 MONACHIUM SPRAWDZI CRACOVIĘ 

Pierwsze spotkanie na nowym stadionie przy ulicy Kałuży już się odbyło, 

ale to nie koniec emocji związanych z uroczystym otwarciem obiektu. W sobotę 

9 października o godz. 18:00 odbędzie się towarzyskie spotkanie Cracovii z 

niemieckim zespołem TSV 1860 Monachium. 

Bilety na to spotkanie - w cenach od 10 do 40 zł - można kupić od wczoraj (4 

października) w Punktach Obsługi Kibica przy ul. Kałuży 1, w godz. od  12:00 do 20:00. 

Posiadacze karnetów mogą obejrzeć to spotkanie za darmo. 

TSV 1860 Monachium to klub, który był jednym z członków - założycieli piłkarskiej 

Bundesligi w roku 1963 i łącznie rozegrał 20 sezonów w niemieckiej ekstraklasie. Obecnie 

występuje on w II Bundeslidze, w której po VII kolejkach zajmuje szóstą pozycję. 

Okres świetności „monachijskich Lwów” – taki pseudonim noszą gracze TSV 1860 

– przypada na lata 60-te ubiegłego wieku. Wtedy to w sezonie 1965-66, TSV zdobyło 

swój jedyny jak dotąd tytuł Mistrza Niemiec. 

Najbardziej znanymi piłkarzami występującymi w ostatnich parunastu latach w 

niemieckiej drużynie byli m.in.: Polak Piotr Nowak, Chorwat Davor Suker, Ghanijczyk 

Abedi Pele oraz reprezentanci Niemiec Jens Jeremies i Thomas Haessler. (ŁR). 

POMAGAMY TALENTOM 

Trwa akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej „Pomagamy 

talentom”. 22 utalentowanych dzieci z ubogich rodzin i z domów dziecka czeka 

na darczyńców, którzy opłacą ich wymarzone zajęcia w roku szkolnym 

2010/2011. Na pomoc czekają szczególnie dzieci, które rozpoczęły naukę w 

ubiegłych latach i chcą kontynuować wymarzone zajęcia.   

W Krakowie jest wiele dzieci obdarzonych talentami i predyspozycjami, których 

nie mają możliwości rozwijać, ponieważ ich rodziny znajdują się w bardzo trudnej 

sytuacji finansowej, rodzinnej, bytowej. Dzieci zawsze mają marzenia i pomysły na swoją 

przyszłość, mają też wiele determinacji, aby je zrealizować. Jednak ambicje i pomysły 

czasem nie wystarczą – dzieci bez wsparcia finansowego nie będą mogły uczestniczyć w 

zajęciach, lekcjach i kursach rozwijających ich uzdolnienia. MOPS zaprasza wszystkie 
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osoby, które chciałyby opłacić wymarzone zajęcia utalentowanego dziecka - na stronie 

internetowej www.mops.krakow.pl zamieszczona została lista utalentowanych dzieci – 

dzieci z rodzin, których po prostu nie stać na rozwijanie ich talentów. Znaleźć tutaj 

można również zajęcia, o których marzą dzieci oraz ich koszt. Zapraszamy Państwa do 

poznania marzeń dzieci oraz wspierania ich aspiracji oraz ambitnych planów. Te 

informacje zebrali pracownicy socjalni, którzy znają rodziny i udzielają im pomocy. Dzieci 

wychowują się w bardzo trudnych warunkach, ich sytuacja rodzinna i bytowa jest bardzo 

skomplikowana. Wśród utalentowanych dzieci są również wychowankowie krakowskich 

domów dziecka, dzieci z rodzin zastępczych. 

Dzięki hojności i zrozumieniu dla tej formy filantropii, w ubiegłym roku szkolnym 

43 dzieci uczestniczyło w swoich wymarzonych zajęciach – uczyły się języków w 

renomowanych szkołach, rozwijały talenty muzyczne, taneczne i plastyczne, spełniały 

swoje pasje sportowe. Dzieci są dobrymi i bardzo dobrymi uczniami, mają wiele wiary w 

swoje możliwości i – duże nadzieje na swoją przyszłość. 

Liczymy, że podobnie jak w ubiegłych latach, taka forma wspierania utalentowanych 

dzieci z rodzin niezamożnych, dzieci z domów dziecka spodoba się Państwu, i dzięki temu 

wszystkie dzieci otrzymają wspaniałą szansę na spełnienie swojego marzenia – i szansę 

na lepszą przyszłość. Jest to już 4 edycja akcji „Pomagamy talentom”. Co roku dzieci 

udowadniają, że warto wierzyć w ich możliwości i inwestować w ich przyszłość. 

Więcej informacji na temat dzieci oraz akcji – pod numerem telefonu 12 616 53 53.  

Wpłat można dokonywać na konto 29124047221111000048553573 

Bank Pekao SA Oddział w Krakowie ul. Józefińska 18 30-955 Kraków 

z dopiskiem: Pomagamy talentom lub, jeśli któreś z dzieci szczególnie przypadło Państwu 

do serca, dopisek może brzmieć:(na przykład) Jacek, język angielski 

Na wymarzone zajęcia uczęszcza już 25 dzieci, dla których pieniądze na zajęcia wpłacili 

sponsorzy. Gorąco dziękujemy!  

BEZPŁATNE SZKOLENIA E-LEARNINGOWE DLA PRZEDSTAWICIELI KRAKOWSKICH 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie zaprasza 

do udziału w bezpłatnych szkoleniach e-learningowych organizowanych dla 

przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych, mających siedzibę i 

działających w Krakowie.  

Szkolenia będą prowadzone w 3 modułach tematycznych:  

 Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2010 r.  

 Jak założyć stowarzyszenie? Jak założyć fundację? – krok po kroku. 

 Komunikacja społeczna.  

Szkolenia będą realizowane od 8 do 30 listopada 2010 r. Aby dokonać zgłoszenia 

na szkolenie należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej 
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www.krakow.pl/mowis/?MODE=form&TYPE=LEAR  

do 22.10.2010 r. Ilość miejsc jest ograniczona. Przy rekrutacji obowiązuje kolejność 

zgłoszeń.  

Uczestnicy szkoleń otrzymają zaświadczenie ukończenia szkoleń. 

Szkolenia e-learningowe są organizowane przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa 

z Akademickim Centrum Komputerowym Cyfronet AGH, które jest dostarczycielem 

platformy internetowej Blackboard oraz z Międzynarodowym Centrum Partnerstwa 

Partners Network, które opracowało materiały szkoleniowo – informacyjne. 

Serdecznie zapraszamy! 

Więcej informacji: Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum 

C10, 31-931 Kraków pok. 107, tel.: 12 616 78 18, e-mail: 

hubert.kapuscinski@um.krakow.pl  

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

 11:00 – Inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Rolniczym, al. 29 

Listopada 46 

 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

Sesja Rady Miasta Krakowa  

 10:00 – Jubileusz 50-lecia Zespołu Szkół Budowlanych, ul. Klimeckiego 14  

 11:00 – Inauguracja roku akademickiego na Akademii Muzycznej, ul. Basztowa 8 

 

INFORMACJE DROGOWE: 
 

TRAMWAJE WRACAJĄ NA SALWATOR 

Kończy się kolejny etap modernizacji ulic Franciszkańskiej i 

Dominikańskiej. Od soboty, 9 października, komunikacja tramwajowa wraca na 

Salwator. 
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Zmianie ulegnie organizacja ruchu w rejonie Filharmonii. „Planujemy dopuszczenie 

ruchu tramwajowego w relacji Straszewskiego – Zwierzyniecka” – informuje Michał Pyclik 

z ZIKIT.  

Od soboty, 9 października zmianie ulegną trasy następujących linii tramwajowych i 

autobusowych: 

 linia tramwajowa nr 2 - zostanie przywrócona na swoją stałą trasę tzn.: Salwator 

- Cmentarz Rakowicki, 

 linia tramwajowa nr 6 - zmieniona zostanie aktualna czasowa trasa linii. Na 

odcinku: Kurdwanów - Poczta Głowna pozostanie bez zmian, a dalej ul. 

Westerplatte, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Zwierzyniecką, 

Kościuszki do Salwatora, 

 linia tramwajowa nr 24 - na odcinku: Kurdwanów - ul. Westerplatte pozostaje bez 

zmian, a dalej ul. Pawią do Dworca Towarowego przy ul. Kamiennej. Na 

zmienionej trasie linia będzie miała charakter linii czasowej, dlatego będzie 

oznaczona numerem 74, 

 czasowa linia tramwajowa nr 73 - będzie miała zmienioną dotychczasową trasę w 

taki sposób, że na odcinku: Dworzec Towarowy - ul. Podwale trasa pozostanie bez 

zmian, a dalej trasa będzie przebiegać ulicami: Straszewskiego, Zwierzyniecka, 

Kościuszki do pętli Salwator. Na nowej trasie czasowej linia będzie miała 

oznaczenie numerem 71, 

 linie autobusowe nr 100, 101, 209, 229, 239, 259 i 269 zostaną przywrócone 

na swoje stałe trasy, 

 linia autobusowa 109 - przywrócone zostaną przedremontowe rozkłady jazdy, 

 linia 249 - zostanie przywrócona stara trasa, zaś rozkład jazdy zostanie 

uzupełniony dodatkowym kursem na trasie Kraków - Czernichów oraz pięcioma 

kursami wariantowymi na trasie Kraków - Nowa Wieś Szlachecka, 

 linia tymczasowa 700 - zostanie zlikwidowana, 

 linia 522 - pozostanie na obecnej trasie objazdowej. 

  Wraz z wprowadzeniem zmian, bilety okresowe wykupione na linie 6 nie będą 

respektowane w autobusach linii 304 i 522 na odcinku pl. Wolnica - Teatr Bagatela. (M). 

UTRUDNIENIA W RUCHU W SOBOTĘ, 9 PAŹDZIERNIKA 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że 

w okresie od 5 do 9 października wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu. 

W sobotę, 9 października:  

 pomiędzy godziną 12:15 a godziną 12:55  w związku z „XVI Biegiem 

Memoriałowym im. Bogdana Włosika" wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na 

trasie: ul. Ujastek, al. Solidarności, pl. Centralny, ul. Andersa, ul. Ludźmierska, ul. 

Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika; 
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 pomiędzy godziną 14 a godziną 16 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem 

publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu w związku z przemarszem licznej grupy 

uczestników na trasie: ul. Szeroka, ul. Miodowa, ul. Brzozowa, ul. św. Sebastiana, 

Planty, ul. Sienna, Mały Rynek; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 14 w związku z IV Pieszą Pielgrzymką Śladami 

Karola Wojtyły Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Pułaskiego, 

ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. 

Twardowskiego, ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. 

Turonia, ul. Zbrojarzy, ul. Zakopiańska, ul. Siostry Faustyny do Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia; 

 pomiędzy godziną 9 a godziną 17 w związku z zawodami wrotkarskimi „70 Nie 

tylko dla Orłów" wystąpią utrudnienia na alejkach pieszo - rowerowych wokół Błoń 

(pętla: deptak wzdłuż al. 3 Maja i al. Focha, ul. Na Błoniach, chodnik i zatoka 

postojowa przy ul. Piastowskiej). 

 
WARTO WIEDZIEĆ: 

 

RUSZAJĄ KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE SPOPIELARNI ZWŁOK 

Rozpoczęły się konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza 

komunalnego w Podgórkach Tynieckich. W skład nowoczesnej nekropolii ma 

wejść także spopielania zwłok. Inwestycja ma powstać w ramach partnerstwa 

publiczno-prywatnego. 

Kolejna ważna dla Krakowa inwestycja będzie przedmiotem konsultacji 

społecznych. Do końca lutego 2011 roku mieszkańcy będą się mogli zapoznać się z 

dokumentacją przedprojektową dotyczącą planowanego do budowy cmentarza 

komunalnego w Podgórkach Tynieckich. W ramach inwestycji ma powstać dom 

ceremonialny i spopielania zwłok. Zorganizowane będą spotkania konsultacyjne dla 

mieszkańców, będzie możliwość zadawania pytań i zgłaszania postulatów. 

Konsultacje społeczne prowadzone są równolegle z rozpoczętymi kilka dni temu  

negocjacjami z potencjalnymi inwestorami, którzy za własne środki zrealizują inwestycję, 

a następnie będą zarządzać nią przez określony czas. „Zorganizowane konsultacji na tak 

wczesnym etapie pozwoli na uwzględnienie uwag mieszkańców jeszcze przed 

podpisaniem umowy z koncesjonariuszem i przed przystąpieniem przez niego do 

sporządzenia projektu budowlanego” – wyjaśnia Janina Pokrywa, zastępca dyrektora 

Wydziału Inwestycji. Przypomina też, że „jednym z wymagań sformułowanych w 

stosunku do przyszłych projektantów jest, aby architektura budowanych obiektów 

wpisywała się harmonijnie w otoczenie, a rosnące na tym terenie okazałe topole zostały 

uwzględnione jako istotny element w krajobrazie”. Na parkowy charakter przyszłego 
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cmentarza wskazuje też obowiązujący od lipca 2009 roku miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Tyniec – Węzeł Sidzina”. 

Miasto planuje budowę nowej nekropolii w sąsiedztwie zachodniej obwodnicy 

Krakowa, przy węźle autostrady A4 „Sędzina”, na terenie sąsiadującym z południową 

granicą Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Najbliższe sąsiedztwo to Zakłady 

Przemysłowe Delhi. Odległość od Opactwa w Tyńcu w prostej linii wynosi około 4 km.  

Cmentarz ma być dostosowany do różnych występujących w Polsce tradycji 

pochówku. Znajdzie się tu miejsce na groby ziemne, groby murowane i kolumbaria. 

Obiekt ceremonialny przystosowany będzie do możliwości odprawiania ceremonii zgodnie 

z obrzędami różnych wyznań (oraz pochówków świeckich).  

Inwestycja wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców Krakowa, zwłaszcza tym, 

którzy nie posiadają grobowców na dotychczasowych cmentarzach miejskich. W ramach 

inwestycji ma powstać pierwsza w Krakowie spopielania zwłok. Obecnie rodziny 

wybierające ten rodzaj pochówku muszą korzystać z usług firm z innych miast. Z badania 

przeprowadzonego w 2009 roku przez Krakowski Holding Komunalny wynika, że 69 proc. 

mieszkańców Krakowa akceptuje tę formę pochówku i widzi potrzebę budowy w naszym 

mieście nowoczesnej spopielarni. 

Konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza w Podgórkach Tynieckich 

wraz ze spopielarnią prowadzone będą do 28 lutego 2011 na platformie internetowej  

www.dialogspoleczny.krakow.pl. Tam będą dostępne szczegółowe informacje na temat 

harmonogramu spotkań z mieszkańcami oraz konsultowane dokumenty. (M). 

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH   

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i 

meningokokowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do 

żłobków i przedszkoli samorządowych zlokalizowanych na terenie Miasta 

Krakowa.  

Od 4 października Programem mogą być objęte dzieci, które ukończyły 1. rok 

życia i uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa (na podstawie umowy 

rodzice wnoszą co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci, które 

uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli bez względu na wiek, na 

podstawie zawartej umowy o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola. 

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na 

pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu 

szczepienia). 

    Program jest realizowany przez: 

1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. 

Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia 

telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14. 
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2) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: 

poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18. 

3) NZOZ Praktyka Grupowa Lekarzy Rodzinnych s.c., ul. Bocheńska 4,  informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 430-14-00 (odrębna linia telefoniczna), czynna od 

poniedziałku do piątku od godz. 8 do godz. 18. 

4) NZOZ „Scanmed S.A.”, ul. Armii Krajowej 5,informacja i rejestracja do szczepień: 

(12) 628-88-00, czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7 do godz. 19. 

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub 

opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając 

się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie 

dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL 

(datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania oraz zawarta umowa 

o korzystanie z usług żłobka samorządowego lub przedszkola (do wglądu). 

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości 

szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci 

oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, 

np. choroba dziecka).  

Od 6 października do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom 

mogą być rejestrowane dzieci z rodzin wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków 

samorządowych Miasta Krakowa (więcej niż dwoje dzieci w rodzinie, a rodzice na 

podstawie umowy wnoszą, co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci z 

rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

Szczepienia przeciwko pneumokokom będą realizowane dla dzieci z rodzin 

wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa na 

podstawie wykazu przygotowanego przez kierownika żłobka, na podstawie którego 

weryfikowany będzie udział dzieci w Programie. 

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na 

pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu 

szczepienia). 

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych będzie realizowany 

przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: 

poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.. 

Decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, 

nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział 

w Programie.  

W razie jakicholwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. 
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Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, 

pokój Nr 404/411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-96. 

Przypomnijmy: Miasto przystąpiło do realizacji szczepień przeciwko 

meningokokom typu C i pneumokokom w czerwcu 2007 r. Szczepione były dzieci z 

krakowskich żłobków samorządowych, które ukończyły 3 rok życia. Dzięki przekazaniu 

przez Prezydenta Krakowa dodatkowych środków zostały zaszczepione 6-letnie dzieci 

uczęszczające do krakowskich przedszkoli samorządowych. (JD).  

KU PAMIĘCI MARKA GRECHUTY  

Konkurs na interpretację piosenek Marka Grechuty, występy laureatów 

dwóch ostatnich edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty 

Korowód”, gala krakowskich kabaretów oraz wyjątkowy, finałowy koncert z 

udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej. Grechuta Festiwal Kraków 2010, 

który potrwa 6-10 października, kusi niezwykle bogatym programem. Honorowy 

patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Festiwal zainauguruje wystawa prac malarskich Jana Kantego Pawluśkiewicza, 

wykonanych nietypową, autorską techniką - żel-art (6 października, godz. 20:00, Piwnice 

Hotelu Pod Różą). Następnego dnia, artyści, którzy zwycięsko przeszli przez tegoroczne 

eliminacje, zmierzą się w finale konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka 

Grechuty (7 października godz. 15:00 Scena Tęcza, ul. Praska 52). Można się spodziewać 

wykonań w każdej możliwej formie muzycznej. Uczestników konkursu będzie oceniać jury 

w składzie: Jan Kanty Pawluśkiewicz (przewodniczący), Danuta Grechuta, Janusz 

Bielecki, Paweł Piątek, Wacław Krupiński, Jerzy Armata, Piotr Poraj-Poleski. Najlepszych 

interpretatorów roku 2010 i zwycięzców ostatnich dwóch edycji „Festiwalu Twórczości 

imienia Marka Grechuty Korowód” będzie można usłyszeć 8 października (piątek, godz. 

19:00 PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) podczas Koncertu 

Laureatów Konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty. Koncert 

poprowadzi Jakub Baran, a specjalnym gościem będzie zespół ANAWA. 

Kolejny festiwalowy dzień – 9 października, w pierwszej części poświęcony będzie 

pamięci Marka Grechuty. Po mszy św. W kościele Mariackim (godz.11:00) hejnalista 

zagra z Wieży Mariackiej piosenkę „Ocalić od zapomnienia”, a później rodzina i 

przyjaciele zmarłego artysty spotkają się na Cmentarzu Rakowickim w Alei Zasłużonych. 

Natomiast wieczorem (godz. 19:00, PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. 

Straszewskiego 22) odbędzie się I Krakowska Gala Kabaretowa. Wystąpią m.in. Formacja 

Chatelet, Kabaret Pod Wydrwigroszem, Krzysztof Piaseczki i Grupa Rafała Kmity. 

Festiwal zakończy się 10 października (w niedzielę) wielkim Koncertem Finałowym 

(godz. 20:00, Kijów. Centrum, Al. Krasińskiego 34). Koncert będzie miał formułę „pół na 

pół” – tzn. każdy z występujących artystów zaśpiewa piosenki z repertuaru Marka 

Grechuty w autorskich aranżacjach, a także kilka własnych przebojów. Wystąpią takie 
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gwiazdy polskiej piosenki rozrywkowej jak: Czesław Śpiewa, Mezo, Patrycja Markowska i 

Zakopower. Imprezę poprowadzi Marcin Jędrych. Podczas finału przewidziana jest 

również projekcja związanych z Markiem Grechutą archiwaliów telewizyjnych oraz 

materiałów, które powstały w ciągu trwania całego Grechuta Festival Kraków 2010. 

Szczegółowy program imprezy oraz listę punktów sprzedaży biletów można znaleźć na 

stronie www.grechutafestival.pl (JK). 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


